ШАБАЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

             11.02.2022                                                             №   5/63
пгт Ленинское

О внесении изменений в решение Шабалинской районной Думы от 24.12.2014 № 38/368 «Об оплате труда выборного должностного лица и муниципальных служащих органов местного самоуправления Шабалинского района Кировской области»
В соответствии с Постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2011 г. № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц контрольно- счетных органов, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области», Шабалинская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Шабалинской районной Думы от 24.12.2014 № 38/368 следующее изменение:
1.1. заголовок к тексту после слов «выборного должностного лица» дополнить словами «, должностных лиц Контрольно- счетной комиссии»;

1.2. преамбулу после слов «полномочия на постоянной основе,» дополнить словами «должностных лиц контрольно- счетных органов,»;
1.3. пункт 1 после слов «Шабалинский муниципальный район Кировской области» дополнить словами «, Контрольно- счетной комиссии Шабалинского района Кировской области (далее – Контрольно- счетной комиссии).».
2. Внести в Положение о размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица органа местного самоуправления муниципального образования Шабалинский муниципальный района Кировской области (Приложение № 1) утвержденное решением Шабалинской районной Думы от 24.12.2014 №38/368 следующие изменения:
1) заголовок к тексту после слов «Кировской области» дополнить словами «, должностных лиц Контрольно- счетной комиссии Шабалинского района Кировской области»;
2) пункт 1.1. после слов «полномочия на постоянной основе,» дополнить словами «должностных лиц контрольно- счетных органов,»;

3) пункт 1.2. дополнить словами «, должностных лиц Контрольно- счетной комиссии.»;
4) пункт 1.3. после слов «Оплата труда главы района» дополнить словами «и должностных лиц Контрольно- счетной комиссии»;
5) абзац 1 пункта 1.4. после слов «Должностной оклад главы района» дополнить словами «и должностных лиц Контрольно- счетной комиссии»;
6) абзац 2 пункта 1.4. после слов: «Размер должностного оклада главы района» дополнить словами «и должностных лиц Контрольно- счетной комиссии»;
7) абзац 3 пункта 1.4. после слов «При увеличении индексации должностного оклада главы района» дополнить словами «и должностных лиц Контрольно- счетной комиссии»;
8) пункт 1.5. после слов «Главе района» дополнить словами «и должностным лицам Контрольно- счетной комиссии»;
9) пункт 1.5.5. после слов «Главе района» дополнить словами «и должностным лицам Контрольно- счетной комиссии»;
10) пункт 1.5.6. после слов «Главе района» дополнить словами «и должностным лицам Контрольно- счетной комиссии»;
11) абзац 2 пункта 1.5.6. после слов «Главе района» дополнить словами «и должностным лицам Контрольно- счетной комиссии»;
12) пункт 1.6. после слов «При формировании фонда оплаты труда главы района» дополнить словами «и должностным лицам Контрольно- счетной комиссии»;
13) дополнить пунктом 1.7. следующего содержания:

«В случае экономии фонда оплаты труда за безупречную и эффективную работу, в целях повышения заинтересованности в результатах труда, создания условий для развития творческой активности и инициативы, повышения эффективности и качества труда должностным лицам Контроль- счетной комиссии по итогам работы за год на основании решений Шабалинской районной Думы может быть выплачена дополнительная премия в размере от одного до пяти должностных окладов. Решения Шабалинской районной Думы о премировании должностных лиц контрольно- счетной комиссии по итогам работы за год подписывается председателем Шабалинской районной Думы.».
3. Внести в Положение о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области (Приложение № 2) утвержденное решением Шабалинской районной Думы от 24.12.2014 № 38/368 следующее изменения:

1) в пунктах 1.2., 1.6., 3.3. слова «Контрольно-счетной комиссии района,» исключить;

2) пункт 4.4.1.2. исключить;

3) в пункте 5.4. слова «Контрольно-счетной комиссии района,» исключить;

4) в пункте 7.5.5. абзац 5 исключить;

5) в абзаце 2 пункта 7.6. слова «, Контрольно-счетной комиссии района» исключить;

6) в абзаце 2 пункта 8.2. слова «, Контрольно-счетной комиссии района» исключить;

7) в абзаце 2 пункта 8.5. слова «, Контрольно-счетной комиссии района» исключить;

8) в пункте 9.4. слова «, Контрольно-счетной комиссии района» исключить;

9) в абзаце 2 раздела 10 слова «Контрольно-счетной комиссии района,» исключить.
4. Опубликовать настоящее решение в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Шабалинского района.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.
Председательствующий на заседании

Шабалинской районной Думы           Д.М. Смирнов

Глава Шабалинского района             А.Е. Рогожников